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We do herewith confirm that the supplied product  

Wir bestätigen Ihnen hiermit, dass das von uns an Sie gelieferte Produkt 
 

Gum arabic spray-dried powder (all TYPES except TYPE 4639, 4729, 4764) 

Gummi arabicum sprühgetrocknet (alle TYPEN außer TYPE 4639, 4729, 4764) 

 

complies with the following values for the presence of allergens:  

folgenden Angaben bezüglich Allergenen entspricht: 

 

 

Ingredients with food intolerance according to  
Annex II of the Regulation (EU) No 1169/2011 

 
Zutaten mit allergenem Potential gemäß  
Anhang II der Verordnung (EG) Nr. 1169/2011 

Content / 
amount 
 
Zutat /  
Gehalt 

Risk of cross 
contamination

*
?  

 
Risiko für 
Kreuzkontamination

*
? 

Comments / measures? 
 
 
Bemerkungen / 
Maßnahmen? 

 No 
Nein 

Yes 
Ja 

 No 
Nein 

Yes 
Ja 

 

1. Cereals containing gluten  
and products thereof  
Glutenhaltiges Getreide u. –erzeugnisse 

☒ ☐   ☒ ☐   

2. Crustacean and products thereof   
Krebstiere u. –erzeugnisse 

☒ ☐   ☒ ☐   

3. Eggs and products thereof  
Eier u. –erzeugnisse  

☒ ☐   ☒ ☐   

4. Fish and products thereof  
Fisch u. –erzeugnisse  

☒ ☐   ☒ ☐   

5. Peanuts and products thereof  
Erdnüsse u. –erzeugnisse 

☒ ☐   ☒ ☐   

6. Soya and products thereof 
Soja u. –erzeugnisse 

☒ ☐   ☒ ☐   

7. Milk and products thereof  
(including lactose and milk protein)  
Milch u. -erzeugnisse  
(einschließlich Lactose und Milcheiweiß) 

☒ ☐   ☒ ☐   

8. Nuts and products thereof  
Schalenfrüchte u. –erzeugnisse 

☒ ☐   ☒ ☐   

9. Celery and products thereof  
Sellerie u. –erzeugnisse 

☒ ☐   ☒ ☐   

10. Mustard and products thereof  
Senf u. Senferzeugnisse 

☒ ☐   ☒ ☐   

11. Sesame seeds and products thereof  
Sesamsamen u. –erzeugnisse 

☒ ☐   ☒ ☐   

12. Lupine and products thereof  
Lupine u. –erzeugnisse  

☒ ☐   ☒ ☐   

13. Molluscs and products thereof  
Weichtiere u. –erzeugnisse 

☒ ☐   ☒ ☐   

14. Sulfur dioxide and sulphite  
(≥ 10 mg/kg or ≥ 10 mg/L as SO2) 
Schwefeldioxid u. Sulfit  
(≥ 10 mg/kg oder ≥ 10 mg/L als SO2)  

☒ ☐   ☒ ☐  Allergen management 
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Other ingredients of interest 
 
 
Weitere interessierende Zutaten 
 

Content / 
amount 
 
Zutat /  
Gehalt 

Risk of cross 
contamination

*
?  

 
Risiko für 
Kreuzkontamination

*
? 

Comments / measures? 
 
 
Bemerkungen / 
Maßnahmen? 

 No 
Nein 

Yes 
Ja 

 No 
Nein 

Yes 
Ja 

 

Antioxidants (E 320/E 321)  
Antioxidatiosmittel (E 320/E 321) 

☒ ☐       ☒ ☐   

AZO-colourings  
AZO-Farbstoffe 

☒ ☐       ☒ ☐   

Beef 
Rind  

☒ ☐   ☒ ☐   

Bee pollen, propolis, royal jelly 
Bienenpollen, Propolis, Gelée royale 

☒ ☐  ☒ ☐   

Benzoic acid and PHB Parabene  
(E 210 to E 219)  
Benzoesäure und PHB Parabene  
(E210 bis E219)  

☒ ☐       ☒ ☐   

Buckwheat 
Buchweizen 

☒ ☐  ☒ ☐   

Cacao 
Kakao 

☒ ☐   ☒ ☐   

Carrot  
Karotte  

☒ ☐       ☒ ☐   

Celery  
Sellerie  

☒ ☐       ☒ ☐   

Chicken  
Huhn  

☒ ☐   ☒ ☐   

Chicken egg  
Hühnerei  

☒ ☐   ☒ ☐   

Cinnamon  
Zimt  

☒ ☐       ☒ ☐   

Coriander  
Koriander  

☒ ☐       ☒ ☐   

Corn 
Mais  

☒ ☐   ☒ ☐   

Crustaceae  
Schalen- und Krustentiere  

☒ ☐   ☒ ☐   

Fish  
Fisch  

☒ ☐   ☒ ☐   

Glutamate (E 620 to E 625)  
Glutamat (E 620 bis E 625) 

☒ ☐   ☒ ☐   

Gluten  
Gluten  

☒ ☐   ☒ ☐   

Latex 
Latex 

☒ ☐  ☒ ☐   

Legumes (excl. guar, carob) 
Hülsenfrüchte (außer Guar und Karuben) 

☒ ☐   ☒ ☐   

Nut oil  
Nussöl  

☒ ☐   ☒ ☐   

Peanut oil 
Erdnussöl  

☒ ☐   ☒ ☐   

Poppy seed 
Mohn  

☒ ☐       ☒ ☐   

Pork  
Schwein 

☒ ☐   ☒ ☐   

Preservative (E 200 to E 213) 
Konservierungsmittel (E 200 bis E213) 

☒ ☐       ☒ ☐   
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Other ingredients of interest 
 
 
Weitere interessierende Zutaten 
 

Content / 
amount 
 
Zutat /  
Gehalt 

Risk of cross 
contamination

*
?  

 
Risiko für 
Kreuzkontamination

*
? 

Comments / measures? 
 
 
Bemerkungen / 
Maßnahmen? 

 No 
Nein 

Yes 
Ja 

 No 
Nein 

Yes 
Ja 

 

Sesame and sesame oil 
Sesam und Sesamöl 

☒ ☐   ☒ ☐   

Soya oil  
Sojaöl  

☒ ☐   ☒ ☐   

Tartrazine (E 102)  
Tartrazine (E 102)  

☒ ☐       ☒ ☐   

Tree nuts (incl. coconut, walnut) 
Baumnüsse (ink. Kokosnuss, Walnuss) 

☒ ☐  ☒ ☐   

Umbellifereae 
Doldenblütler 

☒ ☐       ☒ ☐   

Vanilin 
Vanillin  

☒ ☐       ☒ ☐   

Wheat  
Weizen  

☒ ☐   ☒ ☐   

Yeast 
Hefe  

☒ ☐   ☒ ☐   

 

 

Hamburg, 14.04.2025 

Willy Benecke GmbH 

 

Torsten Sehnert – Quality management 

 

 

 

 

 

 

 

 

*
Any potential risk of cross contamination in our own production is fully under control due to a HACCP and an allergen 

management. With regard to raw materials, ingredients and trade products, above given information is based on statements from 

our suppliers. 
*
Ein potentielles Risiko einer Kreuzkontamination in unserer eigenen Produktion ist durch HACCP und ein Allergen-Management 

vollständig unter Kontrolle. Bezüglich Rohwaren, Inhaltsstoffen und Handelsprodukten basieren die Angaben auf Informationen 

unserer Lieferanten. 


